[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

  XIX заседание третьего созыва

28 февраля 2006 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Мурманского городского Совета от 02.03.1998 № 12-120 с изменениями и дополнениями          "О Положении "О возмещении расходов и   обеспе​чении условий деятельности депутата      Мурман​ского городского Совета в связи с     выполнением депутатских полномочий"

В соответствии с п. 15 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями, ст. 26, 27, 28, 29 Устава города-героя Мурманска Совет депутатов города Мурманска  р е ш и л:

1. Внести в решение Мурманского городского Совета от 02.03.1998 № 12-120 с изменениями и дополнениями "О Положении "О возмещении рас​ходов и обеспечении условий деятельности депутата Мурманского город​ского Совета в связи с выполнением депутатских полномочий" следую​щие изменения и дополнения:
1.1. По всему тексту решения и приложения к решению слова "Мурман​ский городской Совет" и "городской Совет" заменить словами "Со​вет депутатов города Мурманска" в соответствующих падежах.
1.2. В пункте 6 приложения после слова "право" исключить двоеточие и букву а), слова "ответственному секретарю" заменить словами "председателю Совета депутатов города Мурманска".
1.3. Приложение к решению дополнить новым пунктом следующего содержания:
"Депутатам Совета возмещаются расходы, связанные с командировками по вопросам депутатской деятельности, как на территории Российской Федерации, так и за ее пределами.
Размеры командировочных расходов устанавливаются в соответствии с действующим законодательством и нормативным правовым актом Совета депутатов города Мурманска в пределах сметы расходов Совета, предусмотренных на эти цели.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регули​рованию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц мест​ного самоуправления (Л.С. Александрова).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
28 февраля 2006 г. № 19 - 225